ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

, л ПРИКАЗ WJIM9 № _

Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5815* «Международное частное право»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5815* «Международное частное право»:

1.1. Грумбков Борис Валерьевич, генеральный директор издательского дома «Санкт-
Петербургские ведомости» (по согласованию);

1.2. Демяненко Игорь Витальевич, заместитель Представителя Министерства
иностранных дел России в Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.3. Дмитриев Юрий Валерьянович, начальник юридического сектора Комитета по
внешним связям Правительства Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.4. Кузьмин Сергей Владимирович, адвокат Санкт-Петербургской коллегии адвокатов
(по согласованию);

1.5. Медейко Екатерина Владимировна, заместитель начальника Юридического
департамента - начальник управления претензионно-исковой работы АО
«Газпромбанк» (по согласованию);

1.6. Тахистова Надежда Юрьевна, директор Юридического департамента Санкт-
Петербургской Торгово-промышленной палаты (по согласованию);

1.7. Тихомиров Сергей Григорьевич, президент НП «Информационно-правовой
консорциум «Кодекс» (по согласованию);

1.8. Утепова Татьяна Муслимовна, директор Экономико-правового центра Ассоциации
банков Северо-Запада (по согласованию);

1.9. Шипицына Дарья Николаевна, Руководитель проектов ICC Russia, ответственный
секретарь Арбитражной комиссии ICC Russia (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Грумбкова Б.В.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

I программ. и

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Юридического факультета Белова С.А. от
28.11.2019 №93-160.

Первый проректор
по учебной и методической работе ()"М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru